

Den Russiske Ortodokse Kirke

(Moskvapatriarkatet)

CVR-nr. 29867402

Konsolideret Årsregnskab for 2021

De Kongelige Russiske Martyrers Kloster ,Baagø

Menigheden af den hellige fyrste Alexander Nevskij i København

Skt. Nikolajs Menighed i Hobro

Indholdsfortegnelse:

Indholdsfortegnelse	2
Ledelsespåtegning	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	4
Resultatopgørelse 1. januar 2021 - 31. december 2021	5
Aktiver pr. 31. december 2021	5
Passiver pr. 31. december 2021	5
Noter 1. januar 2021 - 31. december 2021	6-8

Ledelsesberetning

Ledelsen betragter det økonomiske resultat med et overskud på kr. 62.654 og en balancesum på kr. -646.109 som tilfredsstillende.

Modtaget tilskud fra Moskva Patriarkatet er anvendt til dækning af driftsudgifter og præstens løn i 2021.

Resultatopgørelse for perioden 01-01-2021 til 31-12-2021

	Note	2020 DKK	2021 DKK
Indtægter	1	555.223	678.159
Driftsudgifter	2	-516.477	-615.505
Resultat før renter og afskrivninger		38.746	62.654
		0	0
Årets resultat		38.746	62.654

Balance pr. 31-12-2021

AKTIVER			
Likvide beholdninger	4	568.240	646.109
AKTIVER I ALT		568.240	646.109

5

PASSIVER			
Foreningsformue		568.240	646.109
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		0	0
PASSIVER I ALT		568.240	646.109

Noter	2020 DKK	2021 DKK
1. Indtægter		
Andre indtægter	5.309	6183
Indtægter fra stævner, arrangementer og lign.		2.750

Gaver efter LL§8A (uden erklæring)	191.133	253.043
Indsamling under gudstjenesten (uden fradrag)	129.416	152.935
Tilskud Hobro	56.048	78.843
Tilskud Kbh	84.043	118.165
Tilskud kloster	42.006	66.240
I alt	555.223	678.159
Personaleomkostninger		
A-skat og AM-bidrag	-33.354	-37.783
Atp livslang pension	-6.816	-6.816
ATP samlet betaling	-4.457	-5.662
ATP til præst 1	-6063	
Lønoverførsel	-254.818	-298.094
i alt	-305.508	-348.355
Lokaleomkostninger		
El, vand, varme mv	-57.488	-68.532
Forsikring	-26.845	-24.019
Husleje	-9.000	-12.000
Rengøring og dekoration	-	- 1.000
Reparation og vedligeholdelse	-13.965	-33.365
i alt	-107.298	-138.916
Administrationsomkostninger		
Advokat og revisor	0	-4.000
Porto og gebyrer	-2.204	-4.466
Telefoni	-2.328	-678
Internet og webhotel	-2.253	-2.056
Transportudgifter	-13.265	-13.604
Udgifter til stævner, arrang.		-34.335
Mødeudgifter	-61.103	-53.134

Diverse udgifter	-15.000	-2.520
Kirkeartikler	-2.662	-7.469
Kontorartikler	-653	0
skattestyrelsen	-4.203	-5.970
i alt	-103.671	- 128.232
2. Total udgifter	-516.477	-615.504
3. Småanskaffelser	0	0
I alt	0	0
Likvide beholdninger		
Bank 1Kbh	81.983	133.467
Bank 2 Hobro	397.684	362.696
Bank 3 Kloster	88.573	98.946
kontanter/kasse kloster	0	51
I alt	568.240	646.109
5. Foreningsformue		
Egenkapital primo	529.494	583.454
Periodens resultat	38.746	62.655
I alt	568.240	646.109

Bilag A

Den Russiske Ortodokse Kirke (Moskvapatriarkatet) er godkendt efter Ligningslovens §8A, og §12 hvor donatorer kan modtage skattefradrag for donationer.

I menighederne oplyser vi vores medlemmer herom og forklarer forskellen på donerede midler til kirken i forbindelse med afholdelse af liturgi og andre kirkehandlinger via indsamling, kirkelys, ikoner, bøger mfl. uden ret til fradrag (som i kontoudskrifter og i regnskabet står som Kirkeindsamling) og ikke-anonyme donationer, hvor donatorer er fradragsberettigede såfremt man har oplyst sit cpr-nummer, som kirken indberetter til Skat (ved indbetalinger til menighedens konti blev der opfordret til at markere det som Gave til kirken og i kontoudskrifter og i regnskabet står som Gaver efter LL§8A (uden erklæring)

For 2021 er alle indbetalinger fra menighedsmedlemmer, som har oplyst deres cpr-nummer, blevet indberettet til SKAT med henblik på skattemæssigt fradrag for 2021

Tilskud Kloster, Tilskud Hobro, Tilskud København er økonomisk støtte fra Moskva Patriarkatet med bestemt anvendelsesformål til løn og vedligeholdelse af kirkebygninger.

Oversigt over angivelse af donationer/gavebidrag donationer

I 2021 modtog kirken 669. 226 ,27 kr . i donationer

- fra enkeltpersoner (som Gaver efter LL§8A (uden erklæring) -253.043,77.,
- Indsamling under gudstjenesten (uden fradrag) -152.934,50 kr.
- 263.248 kr som økonomisk støtte fra Moskvapatriarkatet (tilskud).

Oversigt over donationer fra samme donator, der enkeltvis eller samlet overstiger**20.000 kr.:**

1. Anonym giver 50.000 kr.

Donator er en enkeltperson

2. Økonomiske støtte fra Afdelingen for eksterne kirkerelationer, Moskva-patriarkatet

Danilov Monastery 22, Danilovsky Val, Moskva 115 191

: 263.248 kr.